KEYWORDS *Ushul Fikih, Mazhab, Hanbali.*

PENDAHULUAN

Ibnu Qudamah merupakan ulama besar di bidang Fikih dan Ushul Fikih. Mempunyai nama lengkap Muwaffaquddin Abu Muhammad Abdullah bin Muhammad bin Qudamah bin Miqdam bin Nasr bin Abdullah al-Maqdisi. Lahir di Nablus, Palestina pada tahun 541 H / 1147 M. Menurut sejarawan, Ibnu Qudamah termasuk keturunan Umar bin Khattab melalui jalur Abdullah bin Umar bin Khattab. Ia hidup ketika perang salib sedang berlangsung, khususnya di daerah Syam (Suriah sekarang). Kemudian keluarga ini mengasingkan diri ke Yarusalem pada tahun 551 H selama 2 tahun.